
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT TOT INTREKKING VAN HET MINISTERIEEL 
BESLUIT VAN 19 DECEMBER 1997 TOT OPSTART VAN DE PROCEDURE TOT 
DEKLASSERING VAN ,HET GEBIED "DE RAMMELAARS", VAN HET 
MINISTERIEEL BESLUIT VAN 12 MAART· 1999 HOUDENDE 
TERMIJNVERLENGING VAN DE GELDIGHEIDSDUUR VAN EEN VOORSTEL 
TOT OPHEFFING VAN EEN BESCHERMING ALS LANDSCHAP EN VAN HET 
MINISTERIEEL BESLUIT VAN 11 JUNI 1999 TOT OPHEFFING VAN HET 
MINISTERIEEL BESLUIT VAN 6 FEBRUARI 1995 TOT BESCHERMING ALS 
LANDSCHAP VAN HET GEBIED "DE RAMMELAARS" TE HAM (GERHOEVEN) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming van landschappen; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
de bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 1997 tot opstart van de procedure tot 
deklassering van het gebied "De Rammelaars"; 

Gelet op het ministerieel besluit van 12 maart 1999 houdende termijnverlenging van de 
geldigheidsduur van een voorstel tot opheffing van een bescherming als landschap; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 juni 1999 tot opheffmg van het ministerieel besluit 
van 6 februari 1995 tot bescherming als landschap van het gebied "De Rammelaars" te Ham 
(Gerhoeven); 



Overwegende dat het ministerieel besluit van 19 december 1997 tot opstart van de procedure 
tot deklassering van het gebied "De Rammelaars" niet afdoende werd gemotiveerd; 

Overwegende dat het ministerieel besluit van 11 juni 1999 tot opheffing van het ministerieel 
besluit van 6 februari 1995 tot bescherming als landschap van het gebied "De Rammelaars" te 
Ham (Gerhoeven) bovendien is aangetast door een substantieel vormgebrek, met name het 
niet- vermelden van enig advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van het Vlaamse Gewest; 

BESLUIT: 

Enig artikel. Het ministerieel besluit van 19 december 1997 tot opstart van de procedure tot 
deklassering van het gebied "De Rammelaars", het ministerieel besluit van 12 maart 1999 
houdende termijnverlenging van de geldigheidsduur van een voorstel tot opheffing van een 
bescherming als landschap en het ministerieel besluit van 11 juni 1999 tot opheffing van het 
ministerieel besluit van 6 februari 1995 tot bescherming als landschap van het gebied "De 
Rammelaars" te Ham (Gerhoeven) worden ingetrokken. 

Brussel, 20 augustus 1999 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Sport, 

NS. 


